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           هشدار سازمان بازرسی به رسوب نهاده ها در گمرک

رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیز روز گذشته با اشاره به افزایش 
قیمت مرغ از ۲۳ به ۳۵ هزار تومان در روزهای اخیر، اعلام کرد: »از 
ابتدای سال چندین گزارش هشدارآمیز به بخش های مربوط ارائه 
و راهکارهای کارشناسیِ کنترل و کاهش قیمت مرغ نیز پیشنهاد 
شده است.« حجت الاسلام درویشیان افزود: »یکی از علل این 
افزایش قیمت کمبود نهاده ها بود که مقدار قابل توجهی از آن در 
گمرک رسوب کرده بود که هفته گذشته با پیگیری ها ترخیص شد. 
عدم افزایش قیمت جوجه یک روزه با وجود افزایش قیمت مرغ نیز 
عملًا تولید این محصول را به شدت کاهش داده که همین مسئله 

موجب افزایش قیمت شده است.«

          گزارش کمیسیون اصل 90 چه می گوید؟

به تازگی کمیسیون اصل 90 مجلس نیز در گزارشی درخصوص 
مشکلات تامین ارز و توزیع نهاده  ها که در جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی قرائت شد به اعمال نظر سلیقه ای و رانت موجود 
در روند تخصیص و توزیع نهاده های دامی که موجب هدررفت 
 ارز دولتی و ایجاد بازار سیاه شده است، اشاره داشت. برخی از 
مهم ترین مفاد این گزارش که سه هفته پیش در مجلس قرائت شد 

به شرح زیر است:
  حدود 90 درصد نهاده های دامی مورد نیاز کشور از طریق 

واردات تامین می شود.
   نیاز سالانه کشور حدود 9 میلیون تن ذرت، چهار میلیون و ۲00 

هزار تن سویا و ۵/۵ میلیون تن جو است.
   حدود ۷0 درصد قیمت تمام شده  محصولات پروتئینی از جمله 
گوشت قرمز، مرغ، شیر، تخم مرغ و ... متکی بر قیمت نهاده های 

دامی از جمله کنجاله سویا، ذرت و جو است.
همچنین در این گزارش آمده: به نظر می رسد اعمال نظر سلیقه ای 
و استفاده از رانت به نوعی باعث ایجاد انحراف در روند تخصیص و 
توزیع نهاده های وارداتی شده و همین موضوع سرمنشأ شکل گیری 
بازار سیاه و موجب هدررفت ارز دولتی تخصیص یافته در این حوزه 

شده است.
بر اساس این گــزارش ،میزان کل ارز تخصیصی از سوی بانک 
مرکزی به این کالاها در چهار ماه اول سال ۱۳99 نسبت به مدت 
مشابه در سال ۱۳9۸، حدود ۵0 درصد کمتر از سال قبل است. 
این در حالی است که به گزارش فارس، تولید کنندگان می گویند، 
نهاده کافی به آن ها نمی رسد و تنها ۳0 درصد نیاز خود را با نرخ 
مصوب دولتی تهیه می کنند و بقیه را مجبورند از بازارهای سیاه به 
قیمت ۵ برابر خریداری کنند. به این ترتیب این سوال قابل طرح 
است که فاصله ۵0 درصدی ارز تخصیصی تا ۳0 درصدی دریافت 
نهاده توسط تولیدکنندگان چرا به وجود آمده و این ۲0 درصد به 

دست چه کسانی رسیده است.

          پای درد دل یک دامدار

حسن خدابخشی ، دامدار تولید کننده گوساله گوشتی 
و شیری و گوسفند زنده در گفت وگو با گزارشگر ما 
با بیان این که امسال تولید دام زنده نسبت به سال 
گذشته دیگر صرفه ندارد ،می افزاید: »علت این مسئله 
آن است که سال گذشته ، سبوس کیلویی ۱۵00 تومان 

بود و امسال ۳۸00 تومان شده، در حالی که قیمت گوساله، سال 
گذشته۳۵ هزار تومان بود که امسال نیز چند روزی گران شد ولی 
از دو روز پیش مجدد ارزان شد و کیلویی ۳6 هزار تومان توسط 

دامداران عمده عرضه می شود.«
به گفته این دامدار، قیمت گوسفند زنده نیز پارسال کیلویی 4۲ 
هزار تومان بود که امسال برای عمده فروشی 4۵ هزار تومان و برای 
تک فروشی بین ۵0 تا ۵۵ هزار تومان است ؛ در حالی که قیمت جو 
کیلویی 4400 تومان شده ، این در حالی است که پاییز سال گذشته 

قیمت این نهاده کیلویی ۱۷00 تا ۱۸00 تومان بود.

          آقایان خاص واردکننده نهاده

به گزارش فارس، در دهه های گذشته برخی افراد یا خانواده ها در 
حوزه واردات نهاده خوراک دام وطیور به اندازه ای بزرگ شده اند 
که برای خودشان تبدیل به دولتی شده اند. دو یا سه فرد یا خانواده 
اصلی به بزرگ ترین بازیگران واردات نهاده در کشور تبدیل 
شده اند. این افراد شرکت هایی دارند که وقتی محموله نهاده وارد 
کشور می شود مستقیم به انبار این شرکت ها منتقل می شود و به 
چندین برابر قیمت به فروش می رسد. آن ها عموما گمرک را دور 
می زنند و به جای این که محموله های وارداتی را برای عرضه در 
بازار به انبارهای مشخص شده منتقل کنند به انبارهای شخصی 

منتقل می کنند.

          پاسخ وزارت جهاد کشاورزی

تاکنون تماس گزارشگر ما با معاون امور تولیدات دامی وزارت 
جهادکشاورزی منجر به پاسخ نشده است، تنها مدیر روابط عمومی 
این معاونت که در بستر بیماری است در پاسخ به پرسش خراسان 
درخصوص نحوه نظارت بر توزیع نهاده های دامی با تایید این که 
ارز 4۲00 تومانی به این نهاده ها همچنان تعلق می گیرد، به گفتن 
این نکته بسنده کرد که نظارت بر توزیع این نهاده ها طی یک فرایند 
پیچیده در حال انجام است هرچند روز گذشته، مرتضی رضایی 
معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی و سرپرست شرکت پشتیبانی 
امور دام کشور گفته بود ، تنها ۳۵ درصد کنجاله مورد نیاز مرغداران 
به نرخ دولتی داده می شود. با این حال پیگیری خراسان برای 
پاسخگویی مسئولان ذی ربط در وزارت جهادکشاورزی ادامه دارد.

          امیدواری به بهبود شرایط

در هر حال با وجود چالش ارزی نهاده های دامی که منجر به دپو 
شدن این کالاها در گمرک شده بود، آمارها حاکی از سرعت گرفتن 
روند ترخیص این کالاها از گمرک است. هفته گذشته عباس 
قبادی، معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اعلام کرد: در مجموع ۸.۳ میلیون تن کالا شامل ۳.۷ میلیون تن 
کالای اساسی )ذرت، جو، کنجاله، روغن خام(، 4 میلیون تن مواد 
اولیه و بقیه به صورت کالاهای کانتینری در گمرک موجود بود که 
تاکنون ۱.۳ میلیون تن از این کالا هاترخیص شده و اقدامات لازم 
برای ترخیص دیگر مقادیر در دست انجام است. اطلاعات خراسان 
از برخی واحدهای مرغداری نیز حاکی از افزایش توزیع نهاده ها 
و کاهش قیمت این محصولات است که می تواند طی هفته های 
آینده، به تدریج قیمت نهاده های دام و طیور و در نتیجه قیمت مرغ 

را نسبت به قیمت فعلی کاهش دهد.

پشت پرده مرغ 35 هزار تومانی و افزایش قیمت برخی مواد غذایی وابسته به دام و طیور چیست؟

صادرات دزد دریچه ها و در رویای جوج زدن!
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قهرمان دست فروش

 فیلم دست فروشی محسن مدهنی، قهرمان کشتی 
نوجوانان جهان در اندیمشک خیلی زود در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد و واکنش های زیادی را به 
همراه داشت.  او در این ویدئو از مسئولان شهرداری 
می خواهد به او اجازه دهند تا با دست فروشی در گوشه 
خیابان کسب درآمد کند. با این حال فدراسیون کشتی از 
پیگیری این موضوع خبر داد. محسن مدهنی پیش از این 
قهرمان کشتی فرنگی نوجوانان جهان در سال 2017 شده 
بود. کاربران زیادی از این که یک قهرمان آتیه دار کشتی 
به دلیل بی تفاوتی مسئولان ورزش مجبور به رها کردن 
کشتی و دست فروشی در اندیمشک شده گلایه داشتند. 
کاربری نوشت: »کجان اونایی که موقع قهرمانی این 
جوون باهاش عکس یادگاری می گرفتن.« کاربر دیگری 
نوشت: »همین دو روز دیگه به خاطر این سوء مدیریت 
مدیران  بذاره بره از کشور، یقه چه کسی رو باید بگیریم!«
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بیماران کرونا با 100 میلیون در نوبت بستری

صحبت های رئیس بخش عفونی بیمارستان امام خمینی)ره( 
که گفته: »بیمارستان های دولتی واقعا جا ندارند و بیماران 
کرونا حتی با داشتن 100 میلیون تومان پول برای بستری 
در بیمارستان خصوصی هم جا پیدا نمی کنند.« در میان 
کاربران فضای مجازی پر بازدید شد. دکتر حمید عمادی 
از تعداد بالای مراجعه کنندگان در روزهای اخیر گفته و 
از مردم خواسته تا با رعایت پروتکل ها به کم شدن این 
میزان از مراجعه کنندگان کمک کنند. کاربری نوشت: 
»طبق گفته مسئولان ،هر بیمار کرونایی برای دولت میلیون 
ها تومن هزینه داره، اگه همین پول رو می داد به مردم که 
توی خونه ها بمونن این قدر کرونایی نداشتیم.« کاربر 
دیگری نوشت: »واقعا وحشتناکه بری بیمارستان و به 

دلیل پر بودن تخت ها با حال بد برگردی خونه!«
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صادرات دزد دریچه ها!

ویدئویی از سرقت دریچه های فاضلاب در یکی از کشورها 
که به نظر می رسد شرق آسیاست در فضای مجازی بازنشر 
شد که واکنش های زیادی را به همراه داشت. البته در 
این ویدئو، سارق دریچه ها خودش داخل همون چاله ای 
که دریچه اش را دزدیده سقوط می کند! با این حال کاربران 
به این ویدئو واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »من 
فکر می کردم فقط تو ایران  این دریچه ها رو می دزدن نگو 
صادرات دزد دریچه ها داشتیم.« کاربر دیگری نوشت: 
»دلم خنک شد که خودش توی چاهی که کنده بود افتاد و 
امیدوارم بقیه سارق ها هم قبل از این که خودشون توی 

این چاله ها بیفتن توبه کنن.«
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حمله هکرها به صفحه تراکتور

انتشار تصویر صفحه اینستاگرام باشگاه تراکتور که 
تصویر پروفایل آن پرچم ترکیه بود، بازتاب زیادی در 
فضای مجازی داشت. اما خیلی زود مشخص شد که پیج 
این باشگاه هک شده و در کنار تغییر عکس پروفایل در 
بخش بیوی صفحه هم عبارت هایی به ترکی دیده می شود. 
گفته می شود، صفحه رسمی این باشگاه که به تازگی تیک 
آبی هم گرفته توسط یک نوجوان ترکیه ای هک شده و بعد 
از هک هم اقدام به تغییر تصویر پروفایل و بیوی صفحه 
کرده است. این نوجوان بعد از هک اقدام به گذاشتن 
یک لایو با آهنگ ترکی استانبولی کرد. صفحه این باشگاه 
487 هزار هــوادار دارد و این اقدام با واکنش هایی 
همراه بود. کاربری نوشت: »مسئول امنیت پیج کیه که 
یک بچه تونسته اون رو هک کنه و یه همچین افتضاحی به 
بار آورده؟« کاربری هم نوشت: »کاش کمی دقت بیشتری 

بشه ولی یادمون نره هکرها هم باهوشن.«

تصاویر مقایسه ای از کتاب ریاضی سوم دبستان چاپ ۹8 و 
گرانی افسار گسیخته مرغ باعث شده در روزهایی که به دلیل 
شیوع گسترده کرونا محدودیت هایی اعمال شده، شاهد صف 
های طولانی بدون رعایت پروتکل ها در شهرهای مختلف برای 
خرید مرغ با قیمت دولتی باشیم. با این حال در کنار گلایه هایی 
که از گرانی مرغ وجوددارد، بعضی ها به رسم همیشه با ماجرا 

شوخی کرده اند که تعدادی از آن ها را در ادامه می خوانید.
   اگه روباه استخدام کنیم بره بگرده برامون مرغ پیدا کنه، 
شیتیل روباه رو هم جداگانه بپردازیم تهش مرغ ها برامون 

کیلویی 28 می افته چرا توی بازار شده نزدیک 40 تومن!
   مرغ رو دارن می رسونن به یارانه مون که دیگه بدونیم با 

یارانه می تونیم ماهی یک کیلو مرغ بخریم!
  مرغ از قفس پرید...یکی بگیرتش!

   این دولت یک کاری کرده ماشین پرایدمون بشه 100 
میلیون و غذای ساده مون هم بشه بیش از 100 هزار تومن!

   مرغ کیلویی ۳۵ هزار تومن رو باید بندازیم تو دیگ و مثل 
انسان های اولیه دورش بچرخیم و هورا بکشیم.

   این قدر گیاه خوارا رو مسخره کردید که از این به بعد 
بخوایم گوشت خوارم باشیم  نمی تونیم.

   مرغ حتی اگر دستاورد و قابلیت های عقاب رو هم داشت، 
بازم کیلویی ۳۵ هزار تومن نمی ارزید.

   مــرغ کیلویی ۳۵ تومن رو دیگه نباید خـــورد، باید 
تاکسیدرمیش کرد و زد به دیوار و هر از چند گاهی از بغلش 

رد شیم، بوسش کنیم.
  دیگه این قدر مرغ گرون شده که جوجه خوردن و جوج زدن 

،رویایی دست نیافتنی شده!

حسین بردبار- جهش قیمت مواد غذایی به ویژه مواد غذایی وابسته به واردات نهاده های دام و طیور که آخرین نتیجه آن مرغ 35 هزار 
تومانی است، بحث ها را به سمت ریشه این افزایش قیمت که افزایش قیمت و نحوه توزیع نهاده ها و خوراک دام است کشاند. نقطه آغاز 
جهش قیمت مرغ را می توان زمستان سال گذشته دانست؛ زمانی که زمزمه ها درباره افزایش قیمتِ نهاده های دامی تازه آغاز شده بود. 
15 دی ماه 98 بود که تولیدکنندگان از افزایشی شدن قیمت نهاده های دامی خبر دادند و  گفتند، قیمت مرغ تحت تأثیر افزایش قیمت 

نهاده، افزایش یافته است. در آن زمان قیمت مرغ بین 12 هزار و 500 تا 13 هزار و 500 تومان بود.

زوایای دیده نشده 
محدودیت ها

با گذشت 3 شب از اجرای طرح محدودیت های 

کرونایی برخی از مشکلات این طرح نمایان شد

سومین شب ممنوعیت تردد وسایل نقلیه بعد از ساعت 
21 را هم پشت سر گذاشتیم و شاهد خیابان های خلوت 
بودیم. با این حال، افرادی که بعد از این ساعت با خودرو 
در خیابان بودند از دریافت پیامک هشدار عبور و مرور 
خبر می دهند. هشداری که آن ها را دعوت به رعایت 
مقررات محدودیت تردد کرده است. البته با پرس و 
جوی خبرنگار ما مشخص شد این پیامک برای همه 
خودروهایی که بعد از ساعت 21 در حال تردد در خیابان 
ها بوده اند، اعم از تاکسی های زرد، تاکسی های آنلاین 
و خودروهایی که شماره های شان به فرمانداری اعلام 
شده ،ارسال شده است. به غیر از این پیامک ارسالی با 
گذشت چند روز از اجرای محدودیت های قرنطینه ای 
جدید، زوایای دیده نشده محدودیت ها، نمایان شده 

که در ادامه به تعدادی از آن ها اشاره می کنیم.

مصالح فروشی ها در تعطیلی کارگاه ها	 
یکی از مشاغلی که این روزها در سطح یک قرار دارند، 
مصالح فروشی ها هستند که باید در وضعیت قرمز 
هم به فعالیت خود ادامه دهند، این در حالی است که 
کارگاه های ساختمانی همه باید تعطیل شوند و عملا 
بازار مصالح فروشی ها تعطیل شده است اما خود مصالح 

فروشی ها نه!

روزنامه ها و ناوگان توزیع	 
یکی دیگر از مشاغلی که این روزهــا به دلیل اهمیت 
کاری باید در خدمت مردم باشند روزنامه ها هستند اما 
روزنامه ها هم به دلیل محدودیت ها، مشکلاتی برای 
شان ایجاد شده است. به طور مثال مدیر مسئول روزنامه 
هفت صبح در توئیتی از صادر نشدن مجوز برای تردد 
بین شهری برای ناوگان توزیع روزنامه نوشت که همین 
امر باعث می شود شهرستان های کوچک تر از داشتن 
روزنامه محروم شوند و برای روزنامه ها مشکلاتی را به 

همراه داشته باشد.

تاکسی های اینترنتی مراقب باشند	 
بعد از این که اعلام شد، تاکسی های آنلاین می توانند 
بعد از ساعت 21 هم بدون جریمه شدن به فعالیت ادامه 
دهند این احتمال وجود داشت که با افزایش ثبت نام در 
تاکسی های اینترنتی مواجه شویم اما با توجه به صحبت 
های عضو هیئت مدیره کسب وکارهای اینترنتی در 

گفت وگوی خبری  ، ثبت نام در تاکسی 
هــای آنلاین به معنی مجوز تردد 
برای همه نیست یعنی راننده های 
تاکسی با ثبت نام در تاکسی های 

تردد  مجوز  نمی توانند  اینترنتی 
دریــافــت کنند، بلکه باید حتما 

مسافری را جابه جا کنند و 
در آن ساعت 

ــال  ــ ــ ــعـ ــ ــ فـ
باشند.

گلوگاه نهاده های دامی
در رویای جوج زدن!


